
 

 

Pagina 1 di 2 

 

 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE ENTRATE relative alla 

programmazione dei Fondi Strutturali europei 2014/2020-riferimento all’autorizzazione progetto e 

impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODFEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II infrastrutture per l’istruzione- Fondo 

Europeo di sviluppo Regionale (FESR)-Obiettivo specifico 10.8”Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”- 

Azioni 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

Codice 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-69 
 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 
 

 

VISTA la Circolare Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2016 rivolta alle Istituzioni Scolastiche 

Statali per la realizzazione di ambienti digitali. “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 
 

VISTA la nota del MIUR prot. n.1760 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON "Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento;  
 

VISTO  che l’I.C. di Villa Minozzo (RE), è stato autorizzato, con nota prot. AOODGEFID/5893 del 

30/03/2016, - M. I. U. R.  Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - 

Ufficio IV - alla realizzazione, nell’ambito del Piano Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con il Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, del progetto PON-FESR 2014-2020 Codice 10.8.1.A3-FESRPON-EM-

2015-69, Rete di apprendimento; 
 

VISTA la delibera prot. 2048/A19 del 02/09/2015 del Collegio dei Docenti e la delibera prot. n. 

2040/A19 del 01/09/015 del Consiglio d’Istituto con la quale si è rispettivamente, autorizzata 

la partecipazione all’Avviso Pubblico di protocollo n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015 

Azione 10.8.1.A3 finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 
 

 

Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 

ambienti digitali 

autorizzazione sottoazione codice identificativo progetto 

Prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-69 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA MINOZZO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado C.F. 80013950359 

C.so Prampa, 11 – 42030 Villa Minozzo (RE) – Tel. 0522/801115 fax 0522/525241 

E-mail: reic842004@istruzione.it – reic842004@pec.istruzione.it 

www.icvillaminozzo-re.gov.it 
codice CUP: B27D15000010007      CIG: Z5419BB58A 

REIC842004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001039 - 19/05/2016 - C  .14 . - U

mailto:reic842004@istruzione.it
mailto:reic842004@pec.istruzione.it
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/


 

 

Pagina 2 di 2 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 15/02/2016, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 
 

ACCERTATO che per la realizzazione del progetto autorizzato è prevista una specifica assegnazione 

finanziaria; 
 

TENUTO CONTO delle “Linee Guida” e delle norme per la realizzazione degli interventi P. O. N. 

Fondi strutturali Europei– Programmazione 2014/2020; 
 

ACCERTATO che è indispensabile acquisire nel Programma annuale A. F. 2016 i finanziamenti 

disposti dal M. I. U. R. per la realizzazione di quanto previsto dal progetto approvato. 

 

 

D E C R E T A 

 

L’assunzione a bilancio delle iniziative progettuali, nell’ambito del Programma Annuale 2016, e 

l’attivazione e la realizzazione del seguente Piano Integrato di Istituto costituito da progetti definiti dai 

seguenti codici: 

 

 

Il piano integrato sarà inserito nel POF dal Collegio dei Docenti; 

 

I finanziamenti vengono autorizzati e saranno inseriti nelle Entrate del programma annuale 2016 

aggregato 04 “Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla voce 

01 “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati), attraverso apposita variazione di bilancio; 

 

Le spese previste risulteranno inserite nelle Uscite del medesimo Programma annuale 2016, con 

relativa scheda illustrativa finanziaria appositamente predisposta denominata “P28 - PROGETTO PON 

Azione 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-69 - Rete di apprendimento”, con presa d’atto del Consiglio 

d’Istituto delibera n. 90 del 13/05/2016 

 

 

 
 

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Dott.ssa Giuseppina Gentili 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 

10.8.1.A3 -

FESRPON-EM-

2015-69 

RETE DI 

APPRENDIMENTO 
17.340,00 350,00 17.690,00 

REIC842004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001039 - 19/05/2016 - C  .14 . - U


		2017-05-15T14:28:02+0200
	GNTGPP62L69C219N




